
 

 

 
｢生涯快晴」特別勘定に関するお知らせ 

 

拝啓  時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、変額個人年金保険（災害死亡 20％・介護保障型）｢生涯快晴｣におきましては、各特別勘定の主な投資対象とし

て投資信託を用いておりますが、今般、その投資信託の一部につきまして、下記のとおり変更がございましたのでご案

内申し上げます。 

なお、本変更に際し、当該投資信託の運用方針等の変更はございません。また、お客さまにおかれましては、本変更

に関して特段必要なお手続き等はございません。 

今後とも末永くお引き立ていただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 
 

特別勘定の資産運用関係費の変更について 
 

（1）変更対象となる投資信託および当該投資信託が組入れられている特別勘定 
 

ファンドコード 特別勘定の名称 投資信託の名称 

01011 日本株式 B  ダイワ上場投信－日経 225 

01012 日本株式 C  ダイワ上場投信－トピックス 
 
 
（2）変更日：2011 年 5 月 24 日（火） 
 
 
（3）変更内容 

当該特別勘定の資産運用関係費が、以下のとおり変更となります。 
 

特別勘定の名称 変更前 変更後 

日本株式 B 0.242%以内 0.168％以内 

日本株式 C 0.242%以内 0.1155％以内 
 
※この変更において、運用体制・運用プロセス・運用方針等の変更はございません。 

 
  
（4）変更の理由 

運用会社が投資信託商品の魅力を高めるために、信託報酬率を引き下げたため。 
 
 

（5）各種資料における記載について 

「商品パンフレット」「特別勘定のしおり」等に記載の資産運用関係費につき、上記「（3）変更内容」のとおり読替え

ていただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

以上 
 

このご連絡に関しまして、お客さまのお手続きは不要です。 

MSPL-1106-B-0589-00 

本件に関するご照会先  
    三井住友海上プライマリー生命  お客さまサービスセンター 

    フリーダイヤル  0120-81-8107  受付時間：月～金（祝日・年末年始を除く） 9：00～17：00 

 
※お問合わせの際は、証券番号または保険証券に記載のお客さま番号をお手元にご用意ください。 

（ハイ、パートナー） 


